(Bürgermeister) 

Genehmigung

hliermit erteile ich die Genehmigung nach § 97a der Hessischen Gemeindeordnung

1. zur Aufnahme der in § 2 der Haushaltssatzung der Gemeinde Diemetsee für das

Haushaltsjahr 2026 vorgesehenen Kredite in Höhe von

1.812.860e

(in Worten: Einemillionachthundertzwölftausendachthundertsechzig Euro)

gemäß § 103 Abs. 2 der Hessischen Gemeindeordnung,

2. zur Inanspruchnahme der in § 3 der vorgenannten Haushaltssatzung vorge-
sehenen Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von

1.250.000e

(in Worten: Einemillionzweihundertfünfzigtausend Euro)

gemäß § 102 Abs. 4 der Hessischen Gemeindeordnung,

3. zur Inanspruchnahme des in § 4 der vorgenannten Haushaltssatzung

vorgesehenen hlöchstbetrags der Liquiditätskredite in Höhe von

3.500.000 €

(in Worten: Dreimillionenfünfhunderttausend Euro)

gemäß § 105 Abs. 2 der Hessischen Gemeindeordnung.

Korbach, den 12. Februar 2026

Der Landrat

des Landkreises Waldeck-Frankenberg

als ^ehörde der Lande^vei/wattpng

(Jürgen van der Horst)

Offenlegung des Haushaltsplans

Die Gemeinde Diemelsee weist darauf hin, dass der Haushaltsplan auf der Internetseite der Gemeinde